【発信】国立大学法人
富山大学総務部総務・広報課
(TEL)076-445-6028

(FAX)076-445-6063

News Release

【本件に関する問い合せ先】

富山大学 地域連携推進機構 地域連携戦略室

TEL. ０７６－４４５－６１７７

平成 30年 8月 7日

報 道 機 関  各位

富山大学は，魚津市の全面的な協力を得て UO’sProjectに取り組んでいます。本プロジェク

トは，地方創生に向けて活躍できる「未来の地域リーダー」に求められる，「地元への意欲・愛

情・愛着」と「地域の諸課題にコミットする意欲と見識」の涵養を目指す取組です。

「うおづ地域研究員」に委嘱された参加学生が，魚津市を実地調査し，魚津市の抱える地域課

題を見出し，その解決策を模索し，得た成果を魚津市長に報告するまでの一連の流れの中で，課

題発見力，課題解決力，コミュニケーション力を身につけ，更には魚津市に愛着を持ち，定着・

定住につなげてくれることを目標としています。

今回の成果報告会では，「研究員」が自ら見出した分野（観光 PR，地域交流）での取組の成果

を発表します。

つきましては，本プロジェクトの成果報告会を下記のとおり開催致しますので，取材・報道方

よろしくお願い申し上げます。なお、本事業は魚津市と締結した「連携協力に関する包括協定」

に基づく連携事業の一環です。

記

【日時】平成 30年 8月 10日（金） 14：00～15：00（開場 13：50）

【場所】魚津市役所 第 1会議室（魚津市釈迦堂１丁目 10-1）

【内容】 14：00～  開会・経過報告

       14：05～  成果報告・質疑応答

       14：25～  意見交換（学生の学びについて）

       14：40～  講評（村椿市長（予定））

       14：50   閉会

       ※上記時間は予定であり、前後することがございますのでご了承下さい。

魚津市の課題解決を考える「UO’s Project」の成果報告会

“魚津市から委嘱を受けた「うおづ地域研究員」が，地域課題の解決策を提案する”

“取組を通して，課題解決力を備えた「未来の地域リーダー」を育成する”

“実地調査などを通して，魚津を知り愛着を持つ”